Parecer n° 97, de 21  de outubro de 2019.

Projeto de lei n° 82, de Os de outubro de 2019.

De  autoria  do  Chefe do  Poder Executivo,  o  projeto de  Lei  em  epígrafe
dispõe sobre autorização de abertura de crédito adicional especial  no valor de  R$
12.314,60  (doze  mil,  trezentos  e  quatorze  reais  e  sessenta  centavos)  junto  ao
orçamento Municipal de 2019,  no âmbito da Secretaria  Municipal de Saúde/Fundo
Municipal de Saúde e dá outras providências.

Na  mensagem  anexa  a  proposição,  o  chefe  do  Executivo  menciona

que  os  recursos  são  necessários  para  cobrir  despesas  com   parceria  com  o